
                                                                                   Návod k obsluze
V511B - Tlaková hadice ke kompresoru 20m na samonavíjecím bubnu, 
KRAFTDELE

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento
návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k
uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek
předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento
návod. Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv
přečíst!

Popis:
Automatický naviják hadice na stlačený vzduch je vybaven zatahovací hadicí na stlačený 
vzduch. Je určen k připojení ke zdroji stlačeného vzduchu nebo k zařízení pracujícímu na bázi 
stlačeného vzduchu. Zařízení je určeno pouze pro domácí použití. Zařízení používejte pouze k 
účelu, pro který bylo navrženo. Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným 
zacházením se zařízením. Pamatujte, že jakékoli změny provedené zákazníkem na původním 
zařízení budou mít negativní dopad na bezpečnost a zneplatní záruku.

Technické parametry
Délka 
výstupního 
kabelu 

 10 m  15 m  20 m  30 m

Délka vstupního
kabelu 

 1 m  1,5 m  2 m  2 m

Vnější průměr 
výstupního 
kabelu 

 12 mm  15 mm  15 mm  15 mm

Vnitřní průměr 
výstupního 
kabelu 

 8 mm  9,5 mm  9,5 mm  9,5 mm

Pracovní tlak  8bar  8bar  18bar  18bar
Tlak při 
roztržení 

 24bar  24bar  24bar  24bar

Průměr 
vstupních 
konektorů 

 1/4 "

Teplota  -5°C - 45°C

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 



Bezpečnost:
1. Nepoužívejte zařízení, pokud je poškozené
2. Neupravujte zařízení
3. Neopravujte zařízení sami. Kontaktujte prosím naše oddělení zákaznických služeb.
4. Před prováděním jakýchkoli úprav jednotky, výměny příslušenství nebo údržby odpojte 
buben vzduchové hadice od zdroje vzduchu.
5. Vzduchovou hadici nikdy nepokládejte do blízkosti ostrých hran nebo součástí
6. Před každým použitím zkontrolujte vzduchové potrubí, zda není poškozené
7. Chraňte zařízení před teplem a ohněm
8. Při práci se zařízením nemiřte vzduchovou hadicí na sebe ani na jiné osoby
9. Vypněte a odpojte zdroj vzduchu a uvolněte tlak na stroj, pokud stroj nepoužíváte.
10. Pokud zařízení nepoužíváte, vždy odpojte přívod vzduchu.
11. Nikdy netahejte za přívodní hadici, abyste odpojili zdroj vzduchu.
12. Udržujte děti a neoprávněné osoby mimo pracovní prostor stroje.
13. Při provozu zařízení a vzduchové hadice vždy noste protiprachovou masku, ochranné brýle 
a neklouzavou bezpečnostní obuv.
14. Nikdy nedovolte dětem používat stroj.
15. Nepoužívejte výrobek, jste-li unavení nebo pod vlivem drog, alkoholu nebo léků.
16. Nenoste volné oblečení ani šperky.
17. Nikdy nepřipojujte přívodní vedení ke zdroji vzduchu, jehož tlak může přesahovat provozní 
tlak jednotky.
18. Nikdy nepoužívejte kyslík, oxid uhličitý, hořlavé plyny nebo jakýkoli lahvový plyn jako zdroj
rozstřikování přístroje.

19. Před instalací zařízení nikdy nepřipojujte zařízení ke zdroji vzduchu.

Použití:
1. Připojte přívodní hadici ke zdroji a výfukové potrubí k pneumatice

2. Uchopte a vytáhněte hadici.

3. Chcete-li hadici zablokovat, zatáhněte za hadici a zastavte ji v požadovaném směru. 

Uživatel může zablokovat hadici ve 2-3 polohách.

4. Chcete-li hadici odemknout, hadici znovu zatáhněte a lehce ji nazvedněte. Poté se 

automaticky zasune.

5. Před odpojením hadice vždy vypněte a odpojte přívod vzduchu a uvolněte tlak v hadici. 

Vzduchová hadice se automaticky zasune.

6. Po úplném vytažení se hadice nemusí automaticky navinout. V takovém případě podržte a 

vytáhněte hadici za žlutou výstražnou značku, která je viditelná, když je hadice zcela 

vytáhnuta.

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 



Instalace
1. Vyberte místo bez elektrického vedení nebo jiných překážek a ujistěte se, že je montážní 
povrch dostatečně pevný, aby unesl navíjecí buben hadice.

2. Umístěte montážní konzolu na povrch, na který se má namontovat. Na tomto povrchu 
označte otvory pro zašroubování rozpínacích šroubů. Doporučuje se namontovat buben 
nejméně 80 cm od podlahy.

3. Vyvrtejte otvory na označených místech a ujistěte se, že jsou vhodné pro dilatační šrouby. 
Otvory by měly mít hloubku 51 mm a průměr 11 mm.

4. Připevněte montážní konzolu ke stěně pomocí dodaných rozšiřovacích kolíků.

5. Zkontrolujte, zda se hadice bez jakýchkoli překážek posouvá a správně kroutí.

Údržba a čištění 

 Produkt nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou 
navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla 
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit pouzdro produktu. 

Recyklace:

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje 
odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 
Šetřete životní prostředí a přispějte k jeho ochraně! 

Záruka:

Na tento produkt poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na škody, které 
vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo 
změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 


